Criado Por: RAFAEL

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:/

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador RAFAEL DUTRA  (BARRIGA) PTB no uso
de suas atribuições propõe que, após ouvido o colendo plenário,
seja enviado expediente à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
e Infraestrutura  em regime de URGÊNCIA, Patrolamento e Saibro
na rua L 5 Bairro Municipários

Justificativa

Justifica-se a presente proposição, tendo em vista atender solicitação
dos moradores da rua supracitada, no bairro Municipários , que reivindicam em REGIME
DE URGÊNCIA, Patrolamento e Saibro para melhor tráfego de pessoas e veículos no
local.

                       Contamos com a sensibilidade desta Secretaria em atender esta
importante reivindicação .

SALA DAS SESSÕES, EM 13  DE ABRIL  DE 2021

_______________________________________
Vereador  RAFAEL DUTRA- (BARRIGA)

Bancada PTB